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Sammanfattning  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse med förslag om att förvaltningen 

återkommer om möjligheten att i nästa internkontrollplan ta in frågor om 

parkskötseln i förhållande till parkplanen, parkprogrammet och miljöprogrammet 

samt om möjligheten att införa indikatorer som visar utvecklingen av kvaliteten i 

parkerna. Förvaltningen anser att kontrollen av plaskdammar och vattenkvalitet 

bör ingå i internkontrollplanen, och föreslår att i verksamhetsberättelsen utförligt 

redovisa vad som är genomfört under året vad gäller drift och underhåll och 

investeringar samt för utökade insatser som till exempel 

tillgänglighetsanpassningar och trygghetsskapande åtgärder. Förvaltningen anser 

att det inte är relevant att redovisa mätbara indikatorer för kvalitet och 

tillgänglighet, utan anser att den årliga medborgarundersökningen utgör en bra 

indikator för hur nöjdheten i stadsmiljön uppfattas av stadsdelsområdets brukare. 

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom staben. 
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Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (V) och Magnus 

Dannqvist (S) om förbättrad uppföljning av parkskötsel enligt parkplaner, 

parkprogram och miljöprogram. Skribenterna föreslår att en risk- och 

väsentlighetsanalys tas fram samt att stadsmiljöfrågorna granskas i en intern 

kontroll. Dessutom menar skribenterna att parkskötseln, innefattande städning, 

slyröjning och upprustning samt att arbetet för ökad kvalitet och tillgänglighet i 

parkerna, utförligare än idag ska redovisas i verksamhetsberättelsen. Skribenterna 

föreslår därför att förvaltningen återkommer om möjligheten att i nästa 

internkontrollplan ta in frågor om parkskötseln i förhållande till parkplanen, 

parkprogrammet och miljöprogrammet samt om möjligheten att införa indikatorer 

som visar utvecklingen av kvaliteten i parkerna.  

 

Förvaltningens redovisning  

Stadsdelsförvaltningen bedömer att de risker som finns inom 

stadsmiljöverksamheten inte är av så allvarlig karaktär att verksamheten bör 

analyseras i en risk- och västentlighetsanalys. Däremot bör kontrollen av 

plaskdammar och vattenkvalitet ingå i internkontrollplanen, och kommer att göra 

det i samband med framtagande av nästa verksamhetsplan.  

 

I verksamhetsuppföljningarna redovisas vad som är genomfört enligt planering 

och budget. Förvaltningen kommer i verksamhetsberättelsen att utförligt redovisa 

vad som är genomfört under året vad gäller drift och underhåll och investeringar 

samt för utökade insatser som till exempel tillgänglighetsanpassningar och 

trygghetsskapande åtgärder. 

 

I samband med tertialrapport 1 2012 har förvaltningen detta år sökt medel för 

tillgänglighetsfrämjande investeringar om totalt ca 4,5 mnkr. Om förvaltningen 

tilldelas dessa medel ska de bidra till ökad kvalitet och tillgänglighet i 

stadsdelsområdet, till exempel i lekplatserna i Vivstavarvsparken i Stureby, 

Grynkvarnsparken i Johanneshov samt Backen i Östberga samt till 

tillgänglighetsanpassade parkbänkar i hela stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningen har också tagit fram ett förslag till strategi för trygghet, inom vilken 

delar av föreslagna aktiviteter syftar till att höja kvaliteten och tryggheten i viktiga 

parkstråk. Strategin ska följas upp i verksamhetsberättelsen och revideras i 

samband med verksamhetsplanen.  
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Förvaltningen anser att det inte är relevant att redovisa mätbara indikatorer för 

kvalitet och tillgänglighet, eftersom behovet av åtgärder och genomförande av 

dessa kan variera under olika år. Tillgänglighetsanpassningar görs dessutom alltid i 

samband med investeringar och andra åtgärder i parkområden, enligt stadens 

riktlinjer. I staden finns ett trädråd som administreras och sammankallas av 

trafikkontoret. Det är i huvudsak inom trädrådet planering för trädplantering 

hanteras. Stadsdelsförvaltningen planterar eller fäller mycket sällan parkträd. 

Nedtagning av parkträd sker endast om trädet är sjukt eller utgör en säkerhetsrisk. 

Trafikkontoret ansvarar också för blomsterplanteringar, som planeras och 

genomförs i samband med de årliga blomsterprogrammen. Stadsdelsförvaltningen 

kommer endast att ansvara för ett fåtal blomsterplanteringar på parkmark. 

Förvaltningen anser därför att den årliga medborgarundersökningen utgör en bra 

indikator för hur nöjdheten (och därmed kvaliteten) i stadsmiljön uppfattas av 

stadsdelsområdets brukare.  

 

Under sommaren 2012 kommer förvaltningen att inventera samtliga parkytor för 

att få ett uppdaterat underlag för drift- och underhållsarbetet inför kommande 

upphandlingar.  

 

Styrande dokument som parkplaner, parkprogram och miljöprogram utgör 

ramverk och innehåller riktlinjer för stadsmiljöverksamheten. Nämndens egna 

parkplaner ger förslag på skötsel och investeringar i de olika parkerna, alltså ett 

önskvärt framtida tillstånd. Inom gällande kontrakt och investeringsbudget finns 

dock inte möjlighet att följa de föreslagna skötsel- och investeringsförslagen för 

samtliga parker som beskrivs i parkplanerna. Däremot utgör planerna en grund i 

förvaltningens prioritering av vilka parker som ska rustas upp i samband med 

investeringar och grönkompensation. Förvaltningen har sökt centrala 

investeringsmedel för att revidera parkplanerna under 2013.   

 

Bilaga  

Skrivelse av Rosa Lundmark (V) och Magnus Dannqvist (S), dnr 1.1.-217/2012.  

 


